
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020060300156

156

Nº 105, quarta-feira, 3 de junho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL - Nº 24/2020/PMBG-MT
O Município de Barra do Garças/MT torna público que será realizado Pregão

Presencial (SRP) Nº 024/2020. Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE BOMBAS DE
INFUSÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE NO
COMBATE AO COVID 19. Data da sessão pública: 10/06/2020 às 14 horas (horário de
Brasília). Edital disponível no site da Prefeitura Municipal de Barra do Garças - MT em:
Portal da Transparência - Licitações e Contratos - Licitações - Pregão Presencial (SRP) n°
024/2020. Demais informações no Setor de Licitação, bloco I, Rua: Carajás, n° 522, Centro,
Barra do Garças - MT. Fone: 0XX.66.3402.2000 - Ramal - 2045. WILLER ALVES SIRQUEIRA
(Pregoeiro) e equipe de apoio, 02/06/2020.

Em, 2 de junho de 2020
WILLER ALVES SIRQUEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato do 07° Termo Aditivo ao Contrato Administrativo n.º 179/2017-PGM
Contratante: Prefeitura Municipal de Cáceres-MT
Contratada: HS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA EPP Objeto: Aditar o PRAZO DA EXEC U Ç ÃO
E VIGÊNCIA do Contrato Administrativo n° 179/2017 - PGM celebrado entre o Município de
Cáceres através da Secretaria Municipal de Educação e a empresa HS CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS LTDA EPP, para mais 60 (sessenta) dias na Vigência e para mais 30 (trinta) dias
de Execução.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO 033/2020
Recebimento das propostas: a partir do dia 03 de junho de 2020, às 08:00

horas. (horário de Brasília - DF) Do encerramento das propostas: dia 19 de junho de 2020,
às 14:00 horas. (horário de Brasília - DF) Data de abertura das propostas: dia 19 de junho
de 2020, às 15:00 horas. (horário de Brasília - DF) Início da sessão de disputa de preços:
dia 19 de junho de 2020, às 15:05 horas. (horário de Brasília - DF). OBJETO: Aquisição de
um caminhão pipa, conforme Convênio nº 896959/2019, firmado entre Ministério do
Desenvolvimento Regional - MDR e o Município de Campo Novo do Parecis. LOCAL DA
REALIZAÇÃO DO CERTAME: www.bll.org.br. Maiores informações poderão ser obtidas junto
a Divisão de Licitações, no Paço Municipal Euclides Horst, Av. Mato Grosso 66NE, Campo
Novo do Parecis MT, ou pelo telefone 65 3382 5100 / 5108 / 3382 5138, o edital na
integra poderá ser retirado pelo site: www.camponovodoparecis.mt.gov.br

Campo Novo do Parecis-MT, 2 de junho de 2020.
LEANDRO NERY VARASCHIN

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CLÁUDIA
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2020
O Prefeito Municipal De Cláudia/Mt - Altamir Kurten, Através Da Presidente De

Licitação - Hemilin F. Tiedt, Torna Público, Para Conhecimento Dos Interessados, Que A
Empresa Goias Led Materiais Eletricos E Construção Eireli, Sagrou-Se Vencedora Do
Processo De Licitação Em Referência, Para A "Contração De Empresa Especializada Em
Obras E Serviços De Engenharia Para Melhoria Do Sistema De Iluminação Pública Com
Luminarias Em Led Juscelino Kubitschek."

Cláudia-Mt 2 De Junho De 2020
ALTAMIR KURTEN

Prefeito
HEMILIN FERNANDA TIEDT

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLIDER
EXTRATO DE CONTRATO Nº 39/2020

Contratante: Prefeitura Municipal de Colíder/MT. Contratada: DIEGO MORELLO EPP.
Modalidade de Licitação: Tomada de Preços nº 001/2020. Objeto: Execução da obra de
pavimentação asfáltica e drenagem de águas pluviais em diversas ruas do Bairro Cidade
Alta localizado no município de Colider/MT. Valor Global: R$ 1.599.619,50 (um milhão
quinhentos e noventa e nove mil seiscentos e dezenove reais e cinquenta centavos).
Vigência: 25/05/2020 a 31/12/2020.

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO A ATA N° 172/2019. Órgão
Gerenciador: Prefeitura Municipal de Colíder/MT. Detentora do Registro: N OV A S U L
COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. Instrumento Vinculante: Pregão Eletrônico
nº 060/2019. Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de
medicamentos e injetáveis para manutenção das atividades da Secretaria Municipal de
Saúde e Saneamento Básico de Colider/MT. Realinhamento de Preços: Fica realinhado o
preço do item de nº 38, descrito na Cláusula Quarta da Ata de Registro de Preços nº
172/2019, em virtude do aumento do preço praticado junto ao distribuidor/fabricante do
produto, passando o novo preço a ser praticado o descrito a seguir: Item nº 38 - Novo
Valor: R$ R$ 1,447 Comprimido. Data de Assinatura: 02/06/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURVELÂNDIA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2020

O Prefeito Municipal de Curvelândia/MT, no uso das atribuições e com
fundamento na Lei 10.520/2001 e 8.666/93, e conforme consta no Processo a
manifestação do Pregoeiro e o Parecer da Assessoria Jurídica, resolve, HOMOLOGAR o
processo licitatório na modalidade Pregão Presencial nº 005/2020, cujo objeto é o
Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios para merenda escolar, e
DETERMINO a futura contratação das empresas: SÃO LUIZ DISTRIBUIDORA DE
ALIMENTOS LTDA-ME CNPJ: 10.688.030/0001-96, K. M. FERRARI & CIA LTDA-ME CNPJ:
15.363.074/0001-60, JEAN CARLOS ULIANA-ME CNPJ: 36.234.647/0001-25. A
homologação completa estará disponível nos sites: www.curvelandia.mt.gov.br,
https://diariomunicipal.org/mt/amm/edicoes/ e http://www.tce.mt.gov.br/diario.

Curvelândia/MT, 1º de junho de 2020.
SIDINEI CUSTÓDIO DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO
AVISO DE PRORROGAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 3/2020

A Prefeitura Municipal de DIAMANTINO /MT torna público que ás 10:00 horas
(horário de Brasília) do dia 17 de Junho de 2020, estará abrindo o pregão presencial, para
o REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MOVEIS E MATERIAIS
PERMANENTES, PARA ATENDER A DEMANDA DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO
DE DIAMANTINO - MT. Fez-se necessário a prorrogação em virtude da necessidade de
adequações ao edital. O Edital poderá ser obtido junto ao Setor de Licitação do Poder
Executivo de Diamantino, durante o horário de expediente e também estará disponível no
site www.diamantino.mt.gov.br e www.bllcompras.org.br Maiores informações poderão ser
solicitadas em horário de expediente através do telefone (65) 3336-6400/6423.

Diamantino /MT, 1º de Junho de 2020.
NICHOLAS DA COSTA MACHADO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 17/2020

A Prefeitura Municipal de Jaciara-MT, através da Comissão Permanente de
Licitação, torna pública a Dispensa de Licitação Nº 014/2020 tendo por objeto: "Aquisição
de equipamentos e material permanente para o Hospital Municipal de Jaciara", com
vigência de 06 (seis) meses, em conformidade ao artigo 4ºH da MEDIDA PROVISÓRIA nº
926, de 20/03/2020 e Art. 3º, inciso II, da Lei Municipal nº 1.745/2017 tendo como
vencedora a empresa RR VENDAS DE PRODUTOS DE HIGIENE E DESCARTÁVEIS EIRELI ME,
ao valor global de R$ 14.974,80 (Catorze Mil Novecentos e Setenta e Quatro Reais e
Oitenta Centavos).

Jaciara - MT, 22 de maio de 2020.
ROBELSON HUGNEI DE FRANÇA GALINDO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAURU
AVISO LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2020

Aquisição de Patrulha Mecanizada para atender a Secretaria Municipal de Meio Ambiente
e Desenvolvimento Urbano e Rural Convenio nº. 889706/2019/MAPA. Realização:
www.licitanet.com.br Data e Hora das Propostas: das 09:00hs. do dia 04-06-2020 até dia
16-06-2020 as 17:00hs/Brasilia. Data horário inicio Sessão 17-03-2020 as 09:00hs. e
Disputa: Dia 17-03-2020 as 09:30hs/Brasilia. Edital 65 3244-1849, www.jauru.mt.gov.br

Jauru /MT, 2 de junho 2020.
ANDERSON PAVINI

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 21/2020

OBJETO: Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, para alunos de educação básica pública matriculados nas escolas
e creches municipais de Marcelândia/MT, verba FNDE/PNAE, de acordo com a chamada
pública nº 001/2020.
CONTRATADA: VICENTE PAULO LUNKES HAAS.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARCELÂNDIA - MT
VALOR: 19.998,60 (dezenove mil, novecentos e noventa e oito reais e sessenta
centavos).
DATA ASSINATURA: 07/05/2020
PRAZO DE VIGÊNCIA: 07/05/2020 a 10/03/2021

EXTRATO DE CONTRATO Nº 22/2020

OBJETO: Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, para alunos de educação básica pública matriculados nas escolas
e creches municipais de Marcelândia/MT, verba FNDE/PNAE, de acordo com a chamada
pública nº 001/2020.
CONTRATADA: OTELO LAUTENSCHLAGER.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARCELÂNDIA - MT
VALOR: 19.856,10 (dezenove mil, oitocentos e cinquenta e seis reais e dez centavos). DATA
ASSINATURA: 07/05/2020
PRAZO DE VIGÊNCIA: 07/05/2020 a 10/03/2021

EXTRATO DE CONTRATO Nº 23/2020

OBJETO: Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, para alunos de educação básica pública matriculados nas escolas
e creches municipais de Marcelândia/MT, verba FNDE/PNAE, de acordo com a chamada
pública nº 001/2020.
CONTRATADA: LUIZA IVONE FRANCO PICKLER.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARCELÂNDIA - MT
VALOR: 18.947,90 (dezoito mil, novecentos e quarenta e sete reais e noventa centavos).
DATA ASSINATURA: 07/05/2020
PRAZO DE VIGÊNCIA: 07/05/2020 a 10/03/2021

EXTRATO DE CONTRATO Nº 24/2020

OBJETO: Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, para alunos de educação básica pública matriculados nas escolas
e creches municipais de Marcelândia/MT, verba FNDE/PNAE, de acordo com a chamada
pública nº 001/2020.
CONTRATADA: AMARILDO GENEROSO.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARCELÂNDIA - MT
VALOR: 19.994,70 (dezenove mil, novecentos e noventa e quatro reais e setenta centavos).
DATA ASSINATURA: 07/05/2020
PRAZO DE VIGÊNCIA: 07/05/2020 a 10/03/2021

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 5/2020

O Sr. ARNÓBIO VIEIRA DE ANDRADE, Prefeito Municipal de Marcelândia,
Estado de Mato Grosso, comunica a quem possa interessar que, após a análise
detalhada dos elementos constantes dos autos, RATIFICOU, conforme disposto no art.
26 da Lei 8666/93, com fulcro no Artigo 24, Inciso II da Lei Federal 8.666/93 e
alterações, a DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 005/2020, a favor da contratação da empresa
CMC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, cadastrada no CNPJ/MF sob nº 13.470.384/0001-
58, objetivando a aquisição de equipamentos de proteção individual para os
profissionais da Saúde que estão trabalhando nas ações de enfrentamento a pandemia
de COVID-19 de interesse da Secretaria de Saúde do Município de Marcelândia/MT, no
valor de 12.689,30 (doze mil, seiscentos e oitenta e reais e trinta centavos).

Marcelândia/MT, 2 de junho de 2020.
ARNÓBIO VIEIRA DE ANDRADE

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-06-03T01:47:01-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




